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Pélé Yoets

Nékima Vénétira - vengeance et rancune - Noun

נקימה ונטירה הם שתי מצוות שהזהירנו יוצרנו וצונו (ויקרא יט
יח) לא תקם ולא תטר את בני עמך. ופרשו רבותינו זכרונם
לברכה (יומא כג א) שנקימה הוא האומר כאשר עשה לי כן

אעשה לו, וכשם שהוא מנע טוב ממני כך אני אמנע ממנו.
ונטירה הוא שאל כפעלו ישלם גמולו, ואדרבא משלם טובה

תחת רעה, אלא שאומר לו, ראה שאיני כמוך, באפן
שמורה שלא הסירו מלבו. וחיובא רמיא שלא להקפיד כלל, ועל

אחת כמה וכמה שלא ישמח בנפל אויבו שעשה עמו רעה,
כמנהג חסרי מדע, שכאשר יארע שום צער ונזק לאשר גמל

עמו רעה, תכף יאמר בשלי הצער הזה, אנא ענישתה כאלו
קדשא בריך הוא תבע ביקרה. ולו חכמו ישכילו כי זו רעה לו,
שכל שחברו נענש על ידו אין מכניסין אותו במחצתו של הקדוש
ברוך הוא (שבת קמט א), וכמו שיי, תבו התוספות (כ''ב כב א
ד''ה אנא) שעל זה היו מצטערים גדולי עולם באמרם אנא
ענישתה, שהיו חוששין שמא בשבילם נענש. ועוד בה, דקרא
כתיב (משלי יז ה) ושמח לאיד לא ינקה:

והנה לפם רהטא למראה עינים ישפט האדם, שבשלמא מצות
שלא לנקם יכולה היא שתתקים, אבל שלא לנטר בלב

ושלא לשמח בלב לאיד אויבו מבקש רעתו הוא בלתי אפשר,
ואמור יאמר שראויה מצוה זו רק למלאכי השרת, שאין

ביניהם קנאה ושנאה ותחרות, אבל מאחר שצונו עליה יוצרנו,
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בודאי שיכול נוכל לקימה, שהרי אין הקדוש ברוך הוא בא
בטרוניא עם בריותיו, ולא נתנה תורה למלאכי השרת, ודעת
לנבון נקל ומשכיל על דבר ימצא טוב טעם למצוה זו, כאשר

יתן החי אל לבו, ויאמין באמונה שלמה, כי מפי עליון תצא
הרעות והטוב הבאות על האדם

בין בידי שמים בין בידי אדם, אפלו כדי שוה פרוטה, ואין שום
אדם יכול להרע או להיטיב, אפלו כדי שוה פרוטה, או לכבדו או
לזלזל בכבודו וכדומה, בלתי גזרת שדי, ואין אדם נוקף אצבעו
מלמטה אלא אם כן גוזרין עליו מלמעלה, והרבה שלוחים
למקום, ומגלגלין זכות על ידי זכאי וחובה על ידי חיב, נמצא
שכל העושה עמו טובה או רעה בין בגופו בין בממונו בין בכבודו
שליחותא דרחמנא קעבד.
וכאשר יהיה קבוע זה בלבו באמונה שלמה במסמרים בל ימוט,

לבבו יבין שאין להאשים את חברו, וכמאמר דוד מלך
ישראל שאמר ה' אמר לו קלל (שמואל ב, טז י), והוא כגרזן
ביד החוצב בו (ישעיה י טו). וסוף שיטל את שלו מיד שולחו על

דרך דכתיב (שם שם ה) הוי אשור שבט אפי. ולעולם יתפלל
שה' יחזיר את כל פושעי ישראל בתשובה, ושלא יתגלגל חובה
על ידו, ובנפל אויבו אל ישמח ישראל שהרי בזמן שהרשעים
בצער שכינה מצטערת וכמו שכתבתי לעיל בערך אהבת רעים:

ובכל פעם שיפתנו יצרו לעבר על מצות יוצרו יתגבר כארי
במחשבות טהורות, כזאת וכזאת יתמיד במחשבות וידחק את

עצמו וידחה את יצרו, ככה יעשה לכל מצוות התלויות בלב,
כגון לא תשנא את אחיך בלבבך, ולא

תתורו אחרי לבבכם וקש''ת וכדומה, לו בכח יגבר איש על יצרו
במחשבות מחטוא לו וה' לא ימנע טוב, והבא לטהר מסיעין
אותו (שבת קד א):
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